[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСЕЛКА КОШУРНИКОВО

КУРАГИНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
28.12.2023
пгт Кошурниково

      № 50-п
Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение жизнедеятельности, улучшения качества жизни населения
муниципального образования поселок Кошурниково»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом поселка Кошурниково, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить муниципальную программу «Обеспечение жизнедеятельности, улучшения качества жизни населения муниципального образования поселок Кошурниково» согласно Приложению.

2. Бухгалтеру Администрации поселка Кошурниково своевременно и в полной мере осуществлять финансирование по соответствующим статьям бюджета.

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

4. Постановление подлежит размещению на официальном сайте Администрации поселка Кошурниково в сети Интернет.

5. Настоящее Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в газете «Кошурниковский Вестник» но не ранее 1 января 2024 года.

.

И.о. Главы поселка

А.Ю. Елова
Приложение

 к Постановлению
от 28.12.2023 № 50-п
ПАСПОРТ

муниципальной программы «Обеспечение жизнедеятельности, улучшения качества жизни населения муниципального образования поселок Кошурниково»
	1
	Наименование муниципальной программы
	Обеспечение жизнедеятельности муниципального образования поселок Кошурниково
(далее - Программа )

	2
	Основания для разработки муниципальной программы
	- Федеральный закон от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
- Устав поселка Кошурниково Курагинского района Красноярского края.

	3
	Заказчик программы
	Администрация поселка Кошурниково Курагинского района Красноярского края.

Юридический и почтовый адрес:
662950, Красноярский край, Курагинский район,
поселок Кошурниково, улица Саянская, 11.

	4
	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	Администрация поселка Кошурниково Курагинского района Красноярского края.

Юридический и почтовый адрес:

662950, Красноярский край, Курагинский район,

поселок Кошурниково, улица Саянская, 11.

	5
	Перечень подпрограмм и отдельных мероприятий муниципальной программы
	Подпрограмма 1 - «Организация благоустройства территории поселка»
Мероприятия:

1.1. Организация и содержание освещения улично – дорожной сети поселка;

1.2. Техническое обслуживание сети уличного освещения;

1.3. Организация и проведение мероприятий по благоустройству территории поселка;

1.4. Проведение оплачиваемых общественных работ.
Подпрограмма 2 - «Дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах поселения и обеспечение безопасности дорожного движения на них»
Мероприятия:
2.1. Капитальный ремонт, текущий ремонт существующих автомобильных дорог общего пользования местного значения;

2.2. Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения в соответствии с действующими нормативами;

2.3. Повышение безопасности дорожного движения на улично-дорожной сети поселка Кошурниково, предупреждение дорожно-транспортных происшествий;
2.4. Осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах поселения;
2.5. Обустройство тротуаров и ограждений перильного типа вблизи общеобразовательных учреждений.
Подпрограмма 3 - «Профилактика терроризма и экстремизма на территории поселения, а также минимизации и ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма в границах поселения»
Мероприятия:

3.1. Приобретение и распространение раздаточного материала (листовки, агитки).

Подпрограмма 4 - «Создание безопасных условий для массового отдыха жителей поселения и организация обустройства мест массового отдыха населения»
Мероприятия:

4.1. Организация и проведение аккарицидных обработок мест массового отдыха;
4.2. Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории поселения.

Подпрограмма 5 - «Обеспечение условий для развития на территории поселения физической культуры, школьного спорта и массового спорта»
Мероприятия:

5.1. Развитие физической культуры и спорта, организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий поселения.

	6
	Цели муниципальной программы
	Создание благоприятных условий жизни населения.

	7
	Задачи муниципальной программы
	1. Повышение уровня благоустройства, улучшение внешнего облика, санитарно-экологической обстановки, создание комфортной городской среды.
2. Доведение транспортно-эксплуатационных показателей автомобильных дорог поселения до нормативных требований, повышение безопасности дорожного движения.

3. Проведение профилактических мер антитеррористической и анти экстремистской направленности.

4. Создание безопасных условий мест массового скопления людей.

5. Профилактика пожарной безопасности.

	8
	Сроки и этапы реализации муниципальной программы
	2024-2026 годы:

	9
	Информация по ресурсному обеспечению программы, в том числе в разбивке по источникам финансирования по годам реализации программы
	Всего средств на реализацию программы:

21636,6 тыс. рублей, в том числе по годам:

2024 год – 8874,9 тыс. рублей,

2025 год – 6135,9 тыс. рублей,

2026 год – 6625,8 тыс. рублей.

В том числе:

средств местного бюджета МО поселок Кошурниково:

18966,5 тыс. рублей, в том числе по годам:

2024 год – 4630,1 тыс. рублей,

2025 год – 6135,9 тыс. рублей,

2026 год – 6625,8 тыс. рублей.

средств районного бюджета:

4244,8 тыс. рублей, в том числе по годам:

2024 год – 4244,8 тыс. рублей,

2025 год – 0,0 тыс. рублей,

2026 год – 0,0 тыс. рублей.